Decreto nº. 7.039, de 14 de julho de 2017.

Dispõe sobre a regulamentação da Lei nº. 4.664, de 14/07/2017.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

DECRETO:

Art. 1.º  Fica incluído  no Orçamento vigente do Município, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 485.000,00 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil reais)  para arcar com a realização do objeto de despesa,  celebrado com o  DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO, destinada a obras de recapeamento ou asfaltamento, incluindo-se terraplanagem, movimento de terra, guias e sarjetas e drenagem sob o asfalto e serviços complementares de sinalização da via e pintura asfáltica.

Art. 2.º  A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional Especial estão constantes abaixo:

	02-PODER EXECUTIVO

	02.09- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

	15.451.0013.1280.0000-Recapeamento /Asfaltamento - Desenvolve SP - Agência de Fomento do Estado de São Paulo

	3.2.90.21.99- Juros sobre a Dívida por Contrato
	F= 404
	Fonte 01

	R$ 95.000,00

	4.6.90.71.99- Principal da Dívida Contratual Resgatada
	F= 405
	Fonte 01

	R$ 390.000,00

	TOTAL
	R$ 485.000,00

Art. 3.o   O presente Crédito Adicional  de que trata o artigo 1º, será coberto com a anulação da dotação orçamentária abaixo discriminada, consignadas no orçamento da despesa vigente para o exercício corrente a saber:

I. Anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

	02-PODER EXECUTIVO

	02.09- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E HABITAÇÃO

	15.451.0013.1012.0000- Pavimentação, Recapeamento Asfáltico, Guias, Sarjetas, Galerias Pluviais

	3.3.90.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
	F= 170
	Fonte 01

	R$ 485.000,00

	TOTAL
	R$ 485.000,00

Art. 4.º  Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 2014/2017, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 2º e 3º deste Decreto.

Art. 5.º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração